

N:o 20.

Ank. till Riksd. kansli den 24 februari 1899, kl. 5 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående jord-
afsöndring från indragna militiebostället Styrestad n:o 1
om ett mantal i Styrestads socken och Lösings härad af
Östergötlands län för utvidgning af Styrestads församlings
kyrkogård.*

(I. A.)

Under åberopande af bilagdt utdrag af protokoll öfver ecklesiastik-
ärenden för den 23 januari innevarande år har Kongl. Maj:t i en
samma dag aflåten proposition (N:o 30) föreslagit Riksdagen att med-
gifva,

dels att från indragna och för statsverkets räkning utarrenderade
militiebostället Styrestad n:o 1 om ett mantal i Styrestads socken och
Lösings härad af Östergötlands län finge till Styrestads församling för
utvidgning af dess kyrkogård för alltid upplåtas hemmanets andel i ett
af kommissionslandtmätaren A. G. Lövstrand kartlagdt och beskrifvet,
för hemmanet Styrestad n:o 1, församlingens kyrkoherdeboställe samt
frälsehemmanet Styrestad n:o 2 gemensamt område om 37,9 ar mot den
köpeskilling, som af Kongl. Maj:ts befallningshafvande efter inhemtande
af erforderliga upplysningar om det samfälda områdets värde pröfvades
skälig, samt på vilkor i öfrigt:

att köpeskillingen skulle till landtränteriet i länet inbetalas, innan området finge af församlingen tagas i besittning;

att området finge af församlingen tillträdas vid nuvarande arrendatorns frånträdande af arrendet eller dessförinnan, om öfverenskommelse kunde med arrendatorn träffas;

att församlingen skulle vara skyldig att, innan området toges i besittning, låta igenfylla en vid den tilltänkta nya kyrkogårdens gräns åt söder belägen brunn;

dels ock att nämnda köpeskillning måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Af åberopade statsrådsprotokollet inhemtas, bland annat, att Styrestads församling hos Kongl. Maj:t anhållit om tillstånd att, förutom afsöndring, hvarom nu ej är fråga, låta från indragna och numera för statsverkets räkning utarrenderade militiebostället Styrestad n:o 1, om ett mantal i Styrestads socken och Lösings härad af Östergötlands län afsöndra hemmanets andel i ett å en af kommissionslandtmätaren A. G. Lövstrand år 1897 upprättad karta affattadt och beskrifvet, för hemmanet Styrestad n:o 1, församlingens kyrkoherdeboställe Gräsnäs n:o 1, likaledes om ett mantal, samt frälsehemmanet Styrestad n:o 2 gemensamt område 37,9 ar, att användas till utvidgning af församlingens kyrkogård.

Sedan kammarkollegium genom remiss fått sig anbefaldt att efter vederbörandes hörande i detta ärende afgifva utlåtande, hade kollegium låtit öfver ansökningen höra fögderiförvaltningen i orten, domkapitlet i Linköping och Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet, hvilka samtliga förmält sig icke hafva något att mot bifall till densamma erinra, äfvensom infortrat yttrande af domänstyrelsen, som, jemte meddelande att hemmanet Styrestad n:o 1 innehades på arrende af N. Fr. Nilsson för tiden till den 14 mars 1912, förklarar sig icke hafva annat att tillägga till hvad domkapitlet och Kongl. Maj:ts befallningshafvande anført, än att efter styrelsens förmenande tillträdandet af det område, i hvilket hemmanet Styrestad n:o 1 egde del, borde bestämmas till tiden för utgången af den löpande arrendeperioden, men medgifvas kunna få ske dessförinnan, om öfverenskommelse derom träffades med vederbörande arrendator, samt att köpeskillingen för samma hemmans andel i området borde före tillträdandet till länets ränteri inlevereras för att disponeras på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, som inflöte vid försäljning af mindre kronoegendomar i öfverensstämmelse med kongl. brefvet af den 29 maj 1874.

För egen del hade kollegium tillkännagifvit, att icke heller kollegium haft något att erinra mot bifall till ansökningen, med vilkor, förutom dem som innefattades i domänstyrelsens hemställan, hvilken kollegium biträdt äfven i hvad den afsåge frågan om användandet af de för denna andel inflytande medel, att därför skulle erläggas den köpeskilling, som Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet efter inhemtande af erforderliga upplysningar om det samfälda området värde pröfvade skälig.

Slutligen hade medicinalstyrelsen, som genom remiss anbefalts att efter vederbörandes hörande i ärendet afgifva utlåtande, *dels* hört vederbörande förste provinsialläkare, hvilken dervid anförde, att det för kyrkogårdens utvidgning afsedda området utgjordes af en hufvudsakligen af grus och sand bestående backsluttning, hvilken efter vederbörliga planeringsarbetens utförande borde utgöra en i sanitärt hänseende lämplig begravningsplats, samt att några olägenheter i nämnda hänseende af ifrågavarande områdes användande till kyrkogård enligt förste provinsialläkarens förmenande icke vore att befara, förutsatt att en nedanför och just invid den tilltänkta nya kyrkogårdens gräns åt söder liggande brunn igenfylles, helst nämnda brunn användes af småskolans barn, *dels ock* i eget utlåtande, med hänsyn till hvad förste provinsialläkaren sålunda anförde, tillstyrkt bifall till den gjorda ansökningen, dock under vilkor att den af förste provinsialläkaren omförmälda brunnen komme att igenfyllas.

Med anledning af hvad sålunda i detta ärende förekommit, hemställde departementschefen, efter samråd med t. f. chefen för finansdepartementet, att Kongl. Maj:t måtte för Riksdagen framlägga det förslag förevarande proposition innefattar.

Efter tagen kännedom af de till detta ärende hörande handlingar, får statsutskottet, till hvars förberedande behandling ärendet blifvit hänvisadt, hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 februari 1899.

På statsutskottets vägnar:

C. H. LUNDEBERG.